hampir semua disiplin bidang-bidang ilmu agama Islam, ditambah juga dengan pengetahuan-pengetahuan non-keagamaannya yang begitu kaya dengan informatif. Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau sering disebut buya Hamka, lahir di Sungai Batang, Maninjau Sumatera Barat 17 Februari 1908 M/ 13 Muharam 1326 H ayahnya ialah Haji Rasul bin Syekh Muhammad Amarullah bin Tuanku Abdullah Saleh. Haji Rasul adalah ulama yang pernah mendalami agama di Mekkah, yang menjadi pelopor kebangkitan kaum muda dan tokoh Muhammadiyah di Minangkabau, sedangkan ibunya bernama Siti Shafiyah Tanjung binti Haji Zakaria.